17.2. Dum dicitur oratio, cui voluerit *Benedicamus* iniungat; et si duplex festum fuerit, secundarius ex sua parte iniungat.

Memorias simul ipsi rectores incipiant: ultimum vero *Benedicamus* secundarius semper ex sua parte iniungat: et, si duplex fuerit festum, uterque.

Sciendum est autem quod ad utrasque vespervas et ad matutinas et ad missam tantum regitur chorus quandocumque regendus est.

Ad completorium officium principalis rectoris est iniungere versiculum et antiphonam super *Nunc dimittis* cui voluerit.

In quadragesima autem, antiphona *Media vita* vel *O rex gloriose* reincepta post psalmum *Nunc dimittis* queratur versus a rectore si in simplicibus festis a duobus chori pariter, in duplicibus a duobus rectoribus principalibus.

17.3. Ad matutinas officium principalis rectoris est, in primis invitatorium a cantore querere et cantum psalmi *Venite*: deinde cum socio suo invitatorium incipiat et psalmum simul cantent.

Postea principalis rector querat a cantore ymnum et primam antiphonam super psalmos: deinde versiculum suo loco et primam antiphonam super laudes: et cetera omnia ut supranotatum est ad vespervas sunt exequenda.

Ad primam principalis rectoris officium est antiphonam super psalmum *Quicumque vult* iniungere, et responsum *Jesu christe* cui voluerit.

17.4. Ad missam officium principalis rectoris est a cantore in primis officium misse inquirere deinde socio suo illud intimare: postea illud simul incipiant et psalmum intonent, et *Gloria patri* incipiant. Deinde eodem modo *Kyrieleyson* queratur et intimetur et incipiatur: deinde sequencia offerenda *Sanctus* et *Agnus* et communio predicto modo querantur et intimentur et incipientur.

Preterea in profestis diebus per totam ebdomadam eiusdem est officium ad vespervas versiculum et antiphonam super *Magnificat* querere et iniungere et *Benedicamus* iniungere.

---

<sup>6</sup> Frere reads 'a duobus'.

<sup>7</sup> Frere reads 'iniungatur'. The grammar of Frere's reading is clearly faulty, suggesting the text is slightly garbled.

Ad completorium ut supra.

Ad matutinas in profestis diebus invitatorium querere et cantare; et versiculum et antiphonam super *Benedictus* querere et iniungere et *Benedicamus* iniungere.

Ad primam, responsum *Jesu christe* iniungere.

## 18. ITEM DE OFFICIIS RECTORUM CHORI IN FESTIS DUPPLICIBUS.

18.1. In festis duplicibus omnes quatuor rectores simul totum invitatorium cantent antequam a choro repetatur, et totum psalmum *Venite* simul cantent. Deinde principalis rector et suus collateralis simul ymnos incipiant et psalmos intonent et secundarius cum suo collateralis ex sua parte eodem modo se gerant. Preterea ipsi collateralis versiculos et *Benedicamus* iniungant.

Ad primam vero collateralis rector ex parte chori responsum *Jesu Christe* iniungat.

18.2. Ad missam vero principalis rector *Gloria in excelsis* a cantore querat et sacerdoti iniungat. Cetera autem omnia sicut in simplicibus festis de duobus dictum est exequantur.

Preterea sciendum est quod si aliquis rector chori in simplicibus festis in tabula scribitur ad cantandum solus, capam sericam interim non deponat. Si autem cum alio cantaverit in habitu se illi conformet. Preterea si ad legendum scribitur in tabula habitum extra chorum assumat.

## 19. DIVISIO FESTORUM DUPLICIUM IN ECCLESIA SARUM.

19.1. Hec sunt festa duplicia in ecclesia Sarum principalia. Principalia Sarum:  
dies natalis domini,  
dies epyphanie,  
dies pasche,  
dies ascensionis domini,  
dies pentecostes,  
dies assumptionis beate marie,  
festum dedicacionis Ecclesie  
et festum loci.

Maiora set non principalia festa scilicet:

dies purificationis beate marie,  
festum sancte trinitatis,  
festum de corpore Christi,  
festum reliquiarum,  
Nativitas beate Marie virginis  
et festum omnium sanctorum;  
festum sancte anne matris marie;  
festum sancti stephani protomartyris.

Hec sunt festa maiora dupplicia

Festum sancti Johannis apostoli et evangeliste, sanctorum innocencium, sancti thome martyris, dies circumcisionis domini et annunciacionis beate marie: feria secunda tertia et quarta ebdomadatum pasche et pentecostes: dominica in octavis pasche: invencio sancte crucis, nativitas sancti iohannis baptiste, apostolorum petri et pauli, translacio sancti thome martyris: exaltacio sancte crucis: et festum conceptionis beate marie virginis.

Hec sunt inferiora festa dupplicia scilicet Sancti andree apostoli, thome apostoli, mathie apostoli, gregorii pape et doctoris, ambrosii episcopi et doctoris, marci evangeliste, apostolorum philippi et Jacobi, sancti augustini anglorum apostoli: sancti iacobi apostoli, sancti bartholomei apostoli, augustini episcopi et doctoris, mathei apostoli et evangeliste, michaelis archangeli, sancti ieronimi presbiteri et doctoris, translacio sancti regis edwardi et confessoris, luce evangeliste et apostolorum symonis et iude.

19.2. In hiis festis dupplicibus chorus regitur a quatuor clericis quorum duo principales semper erunt de superiore gradu, duo secundarii quandoque erunt de superiore gradu quandoque de secunda forma.

De superiore gradu erunt [ ] die natalis domini et tribus diebus sequentibus ad placitum. In die epiphanie, die pasche et secunda feria, in die ascensionis, in die pentecostes et secunda feria: in die assumptionis beate Marie virginis, et in dedicacione ecclesie erunt omnes de superiore gradu. In ceteris dupplicibus erunt secundarii de secunda forma.

19.3. Omnia festa que non sunt dupplicia, in quibus chorus regitur, dicuntur simplicia. In talibus itaque chorus regitur a duobus tantum de secunda forma.

In maioribus autem dupplicibus festis committitur discrecioni cantoris, quos velit, ad chorum regendum ordinare: ita tamen provideat, quod semper principales sint canonici si tot fuerint presentes. In aliis vero festis dupplicibus erunt principales canonici ebdomadarii. Secundarii iuxta cantoris discrecionem eligantur de secunda forma.

In simplicibus festis tenentur chorum regere ebdomadarii, qui scilicet in tabula dominicali scribuntur ad invitatorium dicendum: et hii quidem chorum regent, quandocunque regendus est, infra quindecim dies continuos per totum annum quando tabula per septimanas integras discurrit; ita quod qui in prima ebdomada est principalis, in secunda sit secundarius; et vice versa.

## 20. HEC SUNT FESTA CUM REGIMINE CHORI SECUNDUM USUM SARUM ECCLESIE.

Solet autem chorus regi omni die dominica et in omni dupplici festo et in omni festo novem leccionum per totum annum nisi in tribus diebus ante pascha et in commemoracione animarum; et a primis vespis Natalis domini usque ad octavas epiphanie, et in ipsis octavis, nisi in vigilia epiphanie cum extra dominicam evenerit;

et cotidie per ebdomadas pasche et pentecostes, et in quibusdam festis simplicibus trium leccionum in paschali tempore.

In festo sancti Ricardi episcopi, Georgii, Vitalis, Johannis ante portam latinam, Dunstani, Aldelmi, Edmundi archiepiscopi, et sancti barnabe apostoli ; et cotidie per octavas et in octava ascensionis domini, assumptionis et nativitatis beate marie et in singulis commemoracionibus eiusdem per totum annum et in commemoracionibus de festo loci, et cotidie per octavas et in octava dedicacionis ecclesie ubi per estatem vel in tempore paschali contigerit et in octava die corporis Christi et apostolorum petri et pauli.

## 21. HEC SUNT FESTA ET OCTAVE IN QUIBUS INVITATORIUM A TRIBUS CANTATUR.

Cantatur invitatorium a tribus in hiis festis scilicet sancti nicholai, octave<sup>8</sup> epyphanie, conversionis sancti pauli, cathedra sancti petri, iohannis ante portam latinam, octave ascensionis domini, translacionis sancti edmundi archiepiscopi, barnabe apostoli, octave de corpore Christi, commemoracionis sancti pauli, octave apostolorum petri et pauli, marie magdalene, ad vincula sancti petri, laurencii, octave assumptionis beate marie, decollacionis sancti iohannis baptiste, octave nativitatis beate marie, sancti michaelis in monte tumba, martini episcopi, sancti edmundi archiepiscopi et in octavis dedicacionis ecclesie.